

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	1.875.959,44	2.093.330,90	2.204.402,74	3.329.469,61	2.317.650,23	2.498.225,95	2.244.138,27
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	48.361,84	58.291,07	54.160,49	40.608,45	52.482,45	27.781,30	167.621,22
IPTU	2.283,28	452,36	195,93	7.740,96	6.362,04	6.424,89	4.388,40
ISS	14.961,62	27.500,24	19.784,27	17.290,01	19.343,98	15.648,82	139.461,16
ITBI	830,00	15,98	1.500,00	0,00	0,00	600,00	0,00
IRRF	30.286,94	30.172,49	32.680,29	15.577,48	25.824,43	5.107,59	23.771,66
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	150,00	0,00	0,00	952,00	0,00	0,00
Contribuições	25.365,26	27.527,96	28.907,92	29.049,40	27.726,05	27.013,40	27.437,98
Receita Patrimonial	2.895,31	2.899,54	3.176,71	1.974,27	2.876,86	2.179,36	2.099,83
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.895,31	2.899,54	3.176,71	1.974,27	2.876,86	2.179,36	2.099,83
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	702,07	808,72	30,00	1.214,07	402,50	1.244,00	200,00
Transferências correntes	1.798.125,75	2.003.803,61	2.116.627,62	3.256.524,04	2.234.001,16	2.440.007,89	2.046.779,24
Cota-parte do FPM	635.534,29	721.528,10	906.325,10	1.586.075,08	1.122.747,59	1.233.271,00	923.403,14
Cota-parte do ICMS	195.975,76	231.016,51	191.765,88	215.382,11	233.629,19	194.371,75	190.575,31
Cota-parte do IPVA	10.957,89	11.288,14	4.092,90	5.198,27	4.258,10	4.937,76	24.698,89
Cota-parte do ITR	2.407,09	1.655,70	233,78	378,26	434,23	291,51	23,25
Transferências da LC 87/96	250,45	250,45	250,45	250,45	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	172,17	174,73	167,76	202,12	170,58	177,50	171,42
Transferências do Fundeb	527.283,92	605.460,47	611.129,54	712.578,04	654.626,89	630.109,43	547.381,33
Outras transferências correntes	425.544,18	432.429,51	402.662,21	736.459,71	218.134,58	376.848,94	360.525,90
Outras receitas correntes	509,21	0,00	1.500,00	99,38	161,21	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	169.059,45	193.182,64	220.567,08	266.240,01	272.247,88	286.609,86	227.774,38
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	169.059,45	193.182,64	220.567,08	266.240,01	272.247,88	286.609,86	227.774,38
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.706.899,99</b>	<b>1.900.148,26</b>	<b>1.983.835,66</b>	<b>3.063.229,60</b>	<b>2.045.402,35</b>	<b>2.211.616,09</b>	<b>2.016.363,89</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.173.463,00	2.478.783,45	2.405.307,04	2.565.713,24	2.146.829,67	28.333.273,54	38.593.817,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	50.827,12	47.298,38	43.902,40	40.308,76	52.522,50	684.165,98	695.000,00
IPTU	1.464,68	1.720,30	329,69	616,58	1.560,67	33.539,78	70.000,00
ISS	16.791,38	16.006,00	14.095,56	13.058,85	21.283,91	335.225,80	180.000,00
ITBI	3.600,00	900,00	0,00	1.750,00	0,00	9.195,98	20.000,00
IRRF	28.971,06	28.672,08	29.477,15	24.883,33	29.175,75	304.600,25	370.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	502,17	1.604,17	55.000,00
Contribuições	27.682,36	25.956,11	27.243,32	28.083,73	27.580,44	329.573,93	300.000,00
Receita Patrimonial	2.099,06	1.929,25	1.510,61	2.110,72	3.010,41	28.761,93	111.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.099,06	1.929,25	1.510,61	2.110,72	3.010,41	28.761,93	111.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	720,00	1.035,16	1.551,00	781,50	15,20	8.704,22	70.000,00
Transferências correntes	2.092.134,46	2.402.564,55	2.331.099,71	2.494.428,53	2.061.901,12	27.277.997,68	37.399.817,50
Cota-parte do FPM	900.881,41	1.156.124,31	910.676,57	1.245.346,82	909.018,26	12.250.931,67	17.266.640,00
Cota-parte do ICMS	217.918,29	168.322,81	187.065,62	226.483,72	188.988,06	2.441.495,01	2.500.000,00
Cota-parte do IPVA	19.450,65	25.325,17	29.569,74	23.487,56	24.040,58	187.305,65	5.000,00
Cota-parte do ITR	99,46	66,62	36,00	237,75	63,06	5.926,71	5.000,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.001,80	3.000,00
Transferências da LC 61/89	173,77	170,17	178,44	180,64	161,66	2.100,96	4.000,00
Transferências do Fundeb	555.652,24	628.238,45	538.721,05	544.611,26	541.261,66	7.097.054,28	6.467.677,50
Outras transferências correntes	397.958,64	424.317,02	664.852,29	454.080,78	398.367,84	5.292.181,60	11.148.500,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	4.069,80	18.000,00
DEDUÇÕES (II)	227.704,69	270.001,77	225.505,19	199.877,69	224.454,27	2.783.224,91	3.956.728,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	227.704,69	270.001,77	225.505,19	199.877,69	224.454,27	2.783.224,91	3.956.728,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.945.758,31</b>	<b>2.208.781,68</b>	<b>2.179.801,85</b>	<b>2.365.835,55</b>	<b>1.922.375,40</b>	<b>25.550.048,63</b>	<b>34.637.089,50</b>

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de São José do Campestre  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2019 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

JOSEILSON BORGES DA COSTA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MANOELSO GOMES OLIVEIRA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

CESAR JUNIOR SECUNDO BEZERRA  
CONTROLADOR